
 ヘニックス株式会社                                 2018 年 7 月 
本 社；TEL：072-827-9510  FAX：072-827-9445  https://www.henix.co.jp 

 
お客様各位 殿   
  ヘニックス株式会社

   営業部 

 

MR55 シリーズ リニューアル（Ver.1.0）のご案内 

 

拝啓 時下 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、高速デジタルタコメータ MR55 シリーズのリニューアルを行いましたのでお知らせいたします。 

MR55 シリーズは発売以来 10 年近くが経過しており、1msec 高速サンプリングを備える当社パルス計測の   

フラッグシップモデルでありながら既存の汎用機種より劣る仕様を有しておりました。また、入手困難な部品 

などを含んでいるなどの生産上の問題点もあり、現行機種と部品互換および耐電圧などの基本性能を向上させ

た、バージョンアップ製品としてリニューアル発売いたします。 

なお、従来機種と遜色なくご使用いただけるようパネルカットを含む外形寸法と配線番号および一切の   

操作方法の変更はございません。                                敬具 

 

－記－ 

 

該 当 製 品：高速デジタルタコメータ MR55 シリーズ 

主な変更内容：①耐電圧の向上 （各種出力の耐電圧性能の向上） 
 
 ②アナログ（高速 DA）出力の分解能アップ （当社比 4倍） 
 
 ③RS485 通信従来プロトコルと MODBUS-RTU プロトコルの切替可能 

納 期：受注後、1週間（通常納期） 

発 売 日：2018 年 8 月 1 日  

※随時、リニューアル版（Ver1.0）へ切替させて頂きます。 

 

□バージョン記載について（下記「（例）MR55A1-2D-H」参照） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各種資料を用意しておりますので、詳細は当社営業部までお問い合わせください。 

以上 

端子シール（製品本体天面に貼付け） 製品シール（製品外箱） 

シリアル NO 記載位置（右端） 

 

 

 

 

 

 

 

下図参照 


